
DIRECTION REGIONALE DU SUDDIRECTION REGIONALE DU SUDDIRECTION REGIONALE DU SUDDIRECTION REGIONALE DU SUD
CIRCONSCRIPTION DE LAAYOUNECIRCONSCRIPTION DE LAAYOUNECIRCONSCRIPTION DE LAAYOUNECIRCONSCRIPTION DE LAAYOUNE
BUREAU EDBUREAU EDBUREAU EDBUREAU ED----DAKHLADAKHLADAKHLADAKHLA

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT N° :003/2011

L’ordonnateur liquidateur des Douanes et Impôts Indirects à ED-DAKHLA, recevra 

jusqu’au 05/12/2011 à 16 heures, les offres de prix concernant la vente des lots de véhicules 

automobiles ci-après destinés  pour la ferraille, et dont les photos son visibles sur le site Internet de 

l’Administration des Douanes et Impôts Indirects :

http://www.douane.gov.ma/web/guest/ventes-aux-encheres-publiques

(Enchères publiques) et auprès de tous les bureaux des douanes.



L’offre de prix, établie sur papier timbré pour chaque lot choisi, comportera le nom, prénom, 

adresse et qualité du soumissionnaire ainsi que le numéro et la date de la carte d’identité nationale ou 

tout autre pièce d’identité officielle. Elle indiquera avec précision le lot du véhicule retenu et le prix 

proposé en chiffres et en lettres.

Les offres seront faites par courrier postal comprenant des plies fermés distincts, l’un 

comportant la caution ou le document en tenant lieu avec photocopie certifiée conforme à l’original de 

la carte d’identité nationale ou toute autre pièce officielle avec référence à l’Appel d’offre ouvert et au lot 

concerné et mention « cautionnement », l’autre pli contenant la soumission-engagement irrévocable 

d’achat avec les mêmes références que ci-dessus et la mention « soumission engagement »,

Les offres seront adressées par poste au bureau de l’Ordonnateur des Douanes à ED-

DAKHLA ou à la Circonscription des Douanes de Laayoune hay Essalam Avenue Moulay Abdallah 

70000 LAAYOUNE  (MAROC) sous enveloppe comportant référence à l’Appel d’offre et au lot intéressé

et mention « à n’ouvrir qu'en commission ».

Les offres ne comportant pas le cautionnement seront rejetées.

Les véhicules mis en vente peuvent être  visités à Ed-Dakhla le 28 et 29 novembre 2011 de 10h 

à 16h,

Les modèles de soumission-engagement et d’attestation de caution bancaire ainsi que la liste 

détaillée des lots peuvent être consultés auprès de Monsieur l’Ordonnateur Liquidateur des Douanes à

Ed-Dakhla pendant l’horaire légale de travail et sur le site Internet de l’Administration des Douanes et 

Impôts Indirects :

http://www.douane.gov.ma/web/guest/ventes-aux-encheres-publiques

(Enchères publiques) et auprès de tous les bureaux des Douanes.

ED-DAKHLA, le 11 novembre 2011

L’Ordonnateur Liquidateur des Douanes

Et Impôts Indirects à Ed-Dakhla P,I.

A.REJMIL



LLLL’’’’Ordonnateur des douanes au bureau Ordonnateur des douanes au bureau Ordonnateur des douanes au bureau Ordonnateur des douanes au bureau 
dddd’’’’EddakhlaEddakhlaEddakhlaEddakhla met en vente, par offres de prix, met en vente, par offres de prix, met en vente, par offres de prix, met en vente, par offres de prix, 
10 v10 v10 v10 vééééhicules pour la ferraille, dont les hicules pour la ferraille, dont les hicules pour la ferraille, dont les hicules pour la ferraille, dont les 
photos rphotos rphotos rphotos réééécentes sont listcentes sont listcentes sont listcentes sont listéééées du LOT 1 au LOT es du LOT 1 au LOT es du LOT 1 au LOT es du LOT 1 au LOT 
10, ci10, ci10, ci10, ci----apraprapraprèèèès.s.s.s.
Les offres de prix sont reLes offres de prix sont reLes offres de prix sont reLes offres de prix sont reççççues par: Poste ues par: Poste ues par: Poste ues par: Poste 
Circonscription des douanes de Circonscription des douanes de Circonscription des douanes de Circonscription des douanes de LaâyouneLaâyouneLaâyouneLaâyoune HayHayHayHay
EssalamEssalamEssalamEssalam Avenue Avenue Avenue Avenue MyMyMyMy AbdellahAbdellahAbdellahAbdellah 70000 LAÂYOUNE 70000 LAÂYOUNE 70000 LAÂYOUNE 70000 LAÂYOUNE 
(Maroc) : D(Maroc) : D(Maroc) : D(Maroc) : Dééééposposposposéééées contre des contre des contre des contre déééécharge auprcharge auprcharge auprcharge auprèèèès des s des s des s des 
services des douanes services des douanes services des douanes services des douanes àààà EdEdEdEd----dakhladakhladakhladakhla ou ou ou ou LaâyouneLaâyouneLaâyouneLaâyoune....
Date limite des offres sur imprimDate limite des offres sur imprimDate limite des offres sur imprimDate limite des offres sur impriméééé spspspspéééécial :cial :cial :cial :
•••• 05 D05 D05 D05 Déééécembre 2011 (cachet Postal faisant foi)cembre 2011 (cachet Postal faisant foi)cembre 2011 (cachet Postal faisant foi)cembre 2011 (cachet Postal faisant foi)
Date dDate dDate dDate d’’’’ouverture des plis: ouverture des plis: ouverture des plis: ouverture des plis: •••• 12 D12 D12 D12 Déééécembre 2011cembre 2011cembre 2011cembre 2011
Toute personne intToute personne intToute personne intToute personne intééééressressressresséééée peut prendre e peut prendre e peut prendre e peut prendre 
connaissance des conditions particuliconnaissance des conditions particuliconnaissance des conditions particuliconnaissance des conditions particulièèèères de res de res de res de 
cette vente auprcette vente auprcette vente auprcette vente auprèèèès de tous les bureaux des s de tous les bureaux des s de tous les bureaux des s de tous les bureaux des 
douanes marocains. Ldouanes marocains. Ldouanes marocains. Ldouanes marocains. L’’’’annonce des rannonce des rannonce des rannonce des réééésultats se sultats se sultats se sultats se 
fera sur ce site aprfera sur ce site aprfera sur ce site aprfera sur ce site aprèèèès paiement par les plus s paiement par les plus s paiement par les plus s paiement par les plus 
offrant convoquoffrant convoquoffrant convoquoffrant convoquéééés.s.s.s.
Les vLes vLes vLes vééééhicules peuvent être visithicules peuvent être visithicules peuvent être visithicules peuvent être visitéééés s s s àààà EdEdEdEd----dakhladakhladakhladakhla
••••Lundi    28/11/2011Lundi    28/11/2011Lundi    28/11/2011Lundi    28/11/2011
••••Mardi    29/11/2011Mardi    29/11/2011Mardi    29/11/2011Mardi    29/11/2011

يعلن الأمر بالصرف للجمارك بمكتب الداخلة أنه يعرض يعلن الأمر بالصرف للجمارك بمكتب الداخلة أنه يعرض يعلن الأمر بالصرف للجمارك بمكتب الداخلة أنه يعرض يعلن الأمر بالصرف للجمارك بمكتب الداخلة أنه يعرض 
 سيارات غير صالحة  سيارات غير صالحة  سيارات غير صالحة  سيارات غير صالحة 10101010للبيع عن طريق عروض أثمان للبيع عن طريق عروض أثمان للبيع عن طريق عروض أثمان للبيع عن طريق عروض أثمان 

 بعده بعده بعده بعده10101010 الى  الى  الى  الى 1111للجولان موضوع الصور الحديثة من للجولان موضوع الصور الحديثة من للجولان موضوع الصور الحديثة من للجولان موضوع الصور الحديثة من 

و تتلقى العروض عن طريق البريد العادي على العنوان و تتلقى العروض عن طريق البريد العادي على العنوان و تتلقى العروض عن طريق البريد العادي على العنوان و تتلقى العروض عن طريق البريد العادي على العنوان 
الدائرة الجمركية بالعيون حي السلام شارع مولاي الدائرة الجمركية بالعيون حي السلام شارع مولاي الدائرة الجمركية بالعيون حي السلام شارع مولاي الدائرة الجمركية بالعيون حي السلام شارع مولاي : : : : التالي التالي التالي التالي 

 العيون المغرب أو بإيداعها لدا  العيون المغرب أو بإيداعها لدا  العيون المغرب أو بإيداعها لدا  العيون المغرب أو بإيداعها لدا 70000700007000070000عبد االله عبد االله عبد االله عبد االله 
....المصلحة بالداخلة أو العيون مقابل إبراءالمصلحة بالداخلة أو العيون مقابل إبراءالمصلحة بالداخلة أو العيون مقابل إبراءالمصلحة بالداخلة أو العيون مقابل إبراء

::::آخر أجل لتلقي العروض على مطبوع خاص آخر أجل لتلقي العروض على مطبوع خاص آخر أجل لتلقي العروض على مطبوع خاص آخر أجل لتلقي العروض على مطبوع خاص 

))))باعتبار طابع البريد باعتبار طابع البريد باعتبار طابع البريد باعتبار طابع البريد  (  (  (  ( 2011201120112011    دجنبردجنبردجنبردجنبر    05050505

....2011201120112011    دجنبردجنبردجنبردجنبر    12121212: : : : تاريخ فتح الأظرف تاريخ فتح الأظرف تاريخ فتح الأظرف تاريخ فتح الأظرف 

 الأمر الإطلاع على الشروط الخاصة  الأمر الإطلاع على الشروط الخاصة  الأمر الإطلاع على الشروط الخاصة  الأمر الإطلاع على الشروط الخاصة يهمهيهمهيهمهيهمهيمكن لكل من يمكن لكل من يمكن لكل من يمكن لكل من 
و و و و . . . . بهذه العملية لذى جميع مصالح الجمارك المغربيةبهذه العملية لذى جميع مصالح الجمارك المغربيةبهذه العملية لذى جميع مصالح الجمارك المغربيةبهذه العملية لذى جميع مصالح الجمارك المغربية

سيعلن عن النتائج على بوابة إدارة الجمارك بعد أداء سيعلن عن النتائج على بوابة إدارة الجمارك بعد أداء سيعلن عن النتائج على بوابة إدارة الجمارك بعد أداء سيعلن عن النتائج على بوابة إدارة الجمارك بعد أداء 
الثمن من طرف المزايدين المقبولين الذين سيتم الثمن من طرف المزايدين المقبولين الذين سيتم الثمن من طرف المزايدين المقبولين الذين سيتم الثمن من طرف المزايدين المقبولين الذين سيتم 

....استدعاؤهم من طرف الآمر بالصرفاستدعاؤهم من طرف الآمر بالصرفاستدعاؤهم من طرف الآمر بالصرفاستدعاؤهم من طرف الآمر بالصرف

يمكن معاينة السيارات بالداخلةيمكن معاينة السيارات بالداخلةيمكن معاينة السيارات بالداخلةيمكن معاينة السيارات بالداخلة    

 و و و و2011201120112011    نونبرنونبرنونبرنونبر    28282828    الإثنينالإثنينالإثنينالإثنين

....2011201120112011    نونبرنونبرنونبرنونبر    29292929    التلاثاءالتلاثاءالتلاثاءالتلاثاء

DOUANES MAROCAINES

BUREAU D’ED-DAKHLA (Direction Régionale du Sud)

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules pour ferraille



3000CAMION CAISSE FORD10

1000RENAULT 18 BREAK9

2000MERCEDES FOURGON8

2000OPEL  ASTRA7

1000RENAULT 186

2000PEUGEOT  4065

2500MERCEDES FOURGON4

2000MERCEDES  1903

3000MERCEDES  C2202

1000PEUGEOT 2051

MONTANT CAUTIONNEMENTMARQUE ET TYPE VEHICULEN° LOT



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules

Pour ferraille LOT N° 01: PEUGEOT 205



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 02: MERCEDES C 220 D



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules

Pour ferraille LOT N° 03: MERCEDES 190 D



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules

Pour ferraille LOT N° 04: MERCEDES FOURGON



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 05: PEUGEOT 406



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 06: RENAULT 18



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 07: OPEL ASTRA BREAK



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 08: MERCEDES FOURGON



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 09: RENAULT 18 BREAK



DOUANES d’ED-DAKHLA ( MAROC )

VENTE N°: 003/2011 Nombre de lots: 10 - Nature des Lots: Véhicules 

Pour ferraille LOT N° 10: FORD CAMION CAISSE


